

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ Premierzy RC i Chorwacji Miloš Zeman i Ivica Račan rozmawiali w Pradze o wejściu swoich państw do Unii Europejskiej, stosunkach handlowych, wspólnych inwestycjach, turystyce i sytuacji na Bałkanach.

■ Baszar Asad, desygnowany na urząd prezydenta Syrii po zgonie trzającego królem żelazną ręką przez 30 lat jego ojca Hafeza, zapowiedział, iż żądać będzie wycofania wojsk izraelskich z „każdej pędzi syryjskiej ziemi”.

■ Szwajcarski sędzia, zajmujący się aferą związaną z firmą budowlaną „Maabetex” prawdopodobnie oskarży dwie córki b. prezydenta Rosji Borysa Jelcyna o korupcję.



NIEDZIELNY UPAŁ NIE ZNIECHĘCIŁ TYLKO 10 OSÓB

Na sejmiku o statucie

CZ. CIESZYŃ (kor) - Tylko 10 osób zjawilo się w niedzielny wieczór w czeskokocziyskim Klubie PZKO, by wziąć udział w sejmiku gminnym Kongresu Polaków, w którym mieszkańcy Cz. Cieszyna, obu Żukowców, Stanislawie i Mistrzowie mieli się ustosunkować do rozesłanej niedawno przez kancelarię Kongresu ankiety nt. ewentualnych zmian w statucie tego stowarzyszenia obywatelskiego.

„Dopiero na miejscu doszedłem do wniosku, że wybrałem nieodpowiedni termin” - powiedział nam po sejmiku czeskokocziyski pełnomocnik gminy, Jan Štúrba. „Nie dość, że upał był wprost nie do zniesienia, to jeszcze były Żalane Świątki, większość cieszyńskich parafianych. Pomimo wszystkiego jednak uważam, że niedzielne spotkanie, w którym uczestniczył m.in. wiceprezes Rady Polaków, Bronisław Walicki, było raczej udane i pozytywne”.

Większość uczestników sejmiku opowiedziała się za dotychczasowym brzmieniem statutu Kongresu Polaków. Zdaniem niektórych cieszyńskich należałoby jednak wprowadzić pewne zmiany, zwłaszcza jeżeli chodzi o opłacanie składek członkowskich lub poszerzenie kompetencji Rady Przedstawicieli.

■ PYTANIE DO...

Bohdana Suchanka z Hawierzowa, który w drugim dniu Mistrzostw Europy w Pilec Novej oglądał w Amsterdamie mecz RC-Holandia:

■ Jakże wrażenia przyniósł pan z tego spotkania?
 „Może zacząć nie od meczu, który skończył się tak, jak się skończył... Otóż przede wszystkim jestem pod wrażeniem tolerancji Holendrów wobec najróżniejszych mniejszości i ludzi, którzy czynią się wyróżniającą o godło, nie zachowując najmniejszych przesądów jakichś ksenofobicznych zachowań, co u nas - także na meczach sportowych - nie trudno. Atmosfera na ogromnym, bo mieszczącym chyba z 50 tysięcy widzów, stadionie była wspaniała. Jak zauważyłem - nie tylko tłumy kibiców z RC były oburzone nieustannie podktywany rżemem karminu, sędzia nie zaskarbił sobie uznania również u holenderskiej widowni. I tak, choć wynik meczu nie mógł mieć żadnego wpływu, jednak sportowy klimat panujący wśród kibiców zaniechać musiał w każdym obserwatorze niezatarte wrażenia.” (h)

▲ Prawdziwie czerwcowym upałem wabił miniony weekend nad zalew cierlicki rzesze miłośników słońca i wody.
 Fot. MAREK SANTARIUS

CZY SENAT ZMIENI TĘ USTAWĘ?

Zaniepokojenie gmin

STONAWA (s) - Starosta gminy Stonawa, Andrzej Feber, w imieniu kierowanego przez siebie samorządu oraz 46 miast i gmin z całej republiki wystosował do Senatu RC pismo, w którym wyraża zaniepokojenie z faktu, że Parlament przyjął w maju br. ustawę o centralnym podziale wpływów podatkowych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami, i prosi izbę wyższą o odrzucenie jej.

W uzasadnieniu czytamy m.in., że uchwalona przez Parlament RC ustawa prowadzi do egalitaryzmu i hamuje wszelkie oddolne inicjatywy w sferze gospodarczej gmin i całych regionów. U podstaw tego legnie zanik mechanizmów motywujących do rozwijania przedsiębiorczości. Poza tym ograniczy ona kompetencje samorządów terytorialnych i w sposób negatywny odbije się na naturalnym środowisku człowie-

INTERWENIOWALI LEKARZE I POLICJA

Czerwcowe upały dają się we znaki

REGION (wak) - Przechodnie mledjące na ulicach, kierowcy zasypiający w samochodach, szpitale przyjmujące ofiary kąpiele słonecznych, to rezultat wysokich, bo ponad 30-stopniowych temperatur, jakie zanotowano podczas ubiegłego weekendu.

Miejskie Pogotowie Ratunkowe w Hawierzowie wyjechało w sobotę i niedzielę najczęściej do starszych pacjentów mających problemy z sercem oraz do osób, które zbyt długo wylegiwały się na słońcu i doznały udaru słonecznego.

„Niestety, nie ma u nas zwyczaju osłaniania głowy czapkami czy kapeluszami” - mówi lekarz pogotowia, MUDr Dana Klečská. Ponadto do gabinetu pierwszej pomocy zgłaszały się osoby pokąsane przez owady, alergicy

oraz pacjenci z dolegliwościami żołądkowymi. Podczas dwóch dni lekarze udzielili pomocy około 180 osobom.

Podobnie było w orłowskiej i karwińskiej placówce zdrowia.

„Wysokie temperatury i skoki ciśnienia mają wpływ na zachowanie się ludzi” - zaznacza psycholog Alena Beránková z ostrawskiej przychodni zdrowia psychicznego. „Występuje obniżenie refleksu i czasu reakcji, zaburzenia koncentracji i koordynacji ruchów. Oczywiście, tolerancja na upał jest sprawą indywidualną, ale należy się liczyć z tym, że podczas upałów nie będziemy w najlepszej formie”.

Sobotnio-niedzielny skwar sprawił, że policjanci z drogowki zwiększyli czujność. „Gorszy refleks, słabszy wzrok i senność to typowe objawy przy temperaturach przekraczających 30 stopni” - wyjaśnia Bohuslav Muras, dyrektor Strazy Miejskiej w Hawierzowie. „Dochodzi wtedy do kraks, których mogłoby nie być. „Na przykład podczas upałów kierowcy nie dostrzegają światła na skrzyżowaniach”. W regionie Moraw Północnych i Śląska zanotowano w sobotę i niedzielę 18 wypadków drogowych, w których śmierć poniosły dwie osoby.

■ POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe do umiarkowanego, w ciągu dnia nawet do dużego, możliwe przelotne opady deszczu i burze. Temperatura w nocy od 15 do 11 st. C, w dzień od 26 do 30 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie umiarkowane, wznoszące do dużego, możliwe opady deszczu i przelotne burze a nawet gradobicie. Temperatura w nocy od 19 do 15 st. C, w dzień od 25 do 29 st. C.

KONSULOWIE ODWIEDZILI GÓRNOSUKĄ PSP

Maszyna za... fartuch

SUCHA GÓRNA (sch) - Po raz pierwszy w gościnnych progach górnosukkiej polskiej podstawówki przywitali wczoraj uczniowie oraz grono nauczycielskie wraz z dyrektorem, Apoloniją Mrózek, konsula generalnego RP w Ostrawie, Marka Masulanisa, oraz wicekonsul ds. Polonii, Małgorzata Filippek.

Jak dowiedzieliśmy się od dyrektora szkoły, wizyte w górnosukkiej PSP złożyli konsulowie z okazji obchodzonego w tym roku 70-lecia tzw. złotego budynku szkolnego. „Z tej okazji przedstawiciele konsulatu wręczyli nam wspaniały prezent na urodziny - maszynę do szycia marki „Singers”, która uzupełni wyposażenie szkolnej klas pracowni gospodarstwa domowego. My zaś obiecaliśmy konsulowi, że nasze uczennice

uszyją mu w rewanżu piękny fartuch...” - powiedziała „GL” A. Mrózek.

Po obejrzeniu w auli szkolnej wystawy upamiętniającej 70 lat istnienia górnosukkiej wydziałówki M. Masulanis i M. Filippek rozmawiali z dyrektorem szkoły, prezesem Kółka Macierzy Szkolnej, Romanem Filusiem, oraz starostą gminy, Janem Lipnerem, o bolączkach oraz perspektywach polskiej szkoły w Suchoj Górnjej.

FRYSZTACKIE DZIECI ZA PAN BRAT Z ANGIELSKIM

Udany sprawdzian

KARWINA-FRYSZTAT (s) - W niedzielę wróciła z Wielkiej Brytanii 17-osobowa grupa uczniów PSP w Karwinie-Frysztacie, która wspólnie z dziećmi z Frydku-Mistku i Brna przebywała od 3 czerwca na kursie języka angielskiego w południowo-wschodniej Anglii, w hrabstwie East Sussex.

Frysztaccy młodzi poligoci (w wieku 12-15 lat) zamieszkałi w angielskich rodzinach w mieście Hastings. Tak więc poza zajęciami teoretycznymi codziennie byli w kontakcie z żywym językiem angielskim. Jak nas poinformowała ich opiekunka i na co dzień nauczycielka angielskiego, Ewa Hladik, jej podopieczni nie mieli żadnych trudności z porozumiewaniem się w Anglii. Każdego dnia relacjonowali swoim gospodarzom, gdzie byli i co widzieli. Podczas pobytu za Kanalem m.in. zwiedzili i zamek w Dover, katedrę Canterbury, centrum Londynu, a także muzeum oceanograficzne i jaskinie przemytników w Hastings.

Ta atrakcyjna wieczerka lingwistyczna zapoczątkowała tradycję we frysztackiej szkole regularnych wyjazdów uczniów do Albionu w celu doskonalenia się w języku Szekspira. Potwierdziła to dyrektorka szkoły, Janina Fierla. Dała też do zrozumienia, że taka inicjatywa szkoły jest naturalną konsekwencją wysiłków dydaktycznych nauczycielek i przedszkolank. Dzieci frysztackie bowiem z angielskim spotykają się już w przedszkolu. Od klasy pierwszej zaś mają możliwość uczenia się podstaw tej mowy w kółku językowym, a poczynając od klasy czwartej oswajają się już z angielskim na zajęciach obowiązkowych.

KTO WESPRZE FINANSOWO DIAKONIĘ ŚLĄSKĄ?

Brakuje pieniędzy na budowę warsztatów

Trwa zbiórka pieniędzy potrzebnych na sfinansowanie robót wykonawczych budynku przeznaczanego na warsztaty dla osób w wieku średnim, które upośledzone są umysłowo i cierpią na niedowład narządu ruchu. Warsztaty powstają na terenie Żukowa Górniego z inicjatywy Diakonii Śląskiej, a ich celem jest ułatwienie ludziom cierpiącym na niedorozwój umysłowy i w inny sposób upośledzonych procesu integracyjnego ze społeczeństwem, a także umożliwienie prowadzenia w maksymalnym stopniu samodzielnie-

go życia w ich naturalnym środowisku. Chodzi o wyjątkowy pod każdym względem projekt, który w naszym regionie nie ma sobie równego. Co ważne - nawiązuje do funkcjonującego już na Śląsku i Morawach pln. systemu opieki nad osobami z porażeniem mózgowym i defekatami narządu ruchu. Warsztaty, które określa się przydomkiem „chronione”, dadzą pracę 50 ludziom, natomiast w połączonej z nim części mieszkalnej znajdzie lokum 25-30 pensjonariuszy.

zstańców prowadzona jest na terenie powiatów Frydek-Mistek, Karwinia i Ostrawa i trwać będzie do 31 października br. Mając charakter ogólnospołeczny, obejmuje również szkoły - tak podstawowe, jak i średnie. Organizator zbiorci, Diakonia Śląska, utworzył konto bankowe, na które osoby prywatne, organizacje i przedsiębiorcy mogą przekazywać swoje wpłaty. Oto numer tego konta: 195750380287/0100, v. s. 34569. Każda kwota będzie mile widziana.

Diakonii Śląskiej - pomysłodawcy i realizatorowi projektu budowy warsztatów - udało się dotychczas zebrać 28 mln koron (głównymi darczyńcami były zaprzyjaźnione organizacje chrześcijańskie z Holandii, Austrii, Niemiec i USA, czeskie ministerstwo pracy i spraw społecznych, miasto Cz. Cieszyn, czeska TV - koncerty adwentowe). Aby jednak w całości pokryć koszty budowy warsztatów, trzeba dołożyć co najmniej 40 mln koron. Stąd ta zbiórka...



OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

5 - 11 VI 2000

- W Wiedlu koło Krakowa utonąła matka z trojgiem dzieci.
- Prezydent RC, Václav Havel, poddał się w Pradze operacji usunięcia przepukliny.
- Trzęsienie ziemi na Sumatrze spowodowało śmierć ponad 100 osób.
- Jadący do Polski konsul generalny RP w Petersburgu próbował wywieźć z Rosji dziewięć przedmiotów zabawkowych, w tym trzy ikony.
- Nowym prezydentem Węgier został wybrany 69-letni naukowiec Ferenc Madl.
- Ponad 20 żołnierzy rosyjskich zginęło w wyniku samobójczego zamachu dokonanego przez dwie Czeszki, które wdarły się do rosyjskiej bazy wojakowskiej, jadąc wypełniona tryloitem ciężarówką.
- Unia Wolności wyszła z koalicji z AWS. Tym samym gabinet premiera Jerzego Buźka stał się rządem mniejszościowym.
- Podczas ataku terrorystycznego w stołeczki Śni Lanki, Colombo, zginęło ponad 20 osób, m.in. minister przemysłu C. V. Guneratne.
- Ministrów spraw wewnętrznych Polski i RC podpisał w Warszawie umowę o wzajemnym informowaniu się o zagrożeniach i pomocy ratowniczej w wypadku katastrofy w jednym z państw.
- Attache wojskowy Wielkiej Brytanii w Atenach został zastrzelony. Do zamachu przyłączyli się grecki ruch terrorystyczny „17 Listopada”.
- Sąd amerykański nakazał podzielenie koncernu Microsoft na dwa przedsiębiorstwa. Ma to zapobiec praktykom monopolistycznym firmy Bill Gatesa.
- Zwłoki czterech noworodków znaleźli policjanci na terenie prywatnej posesji w miejscowości Wrotów w woj. mazowieckim. W domu mieszkała dziewczka z pięcioletnim wnucząt. Miejsce pobytu matki jest nieznane.
- Prezydent Rosji, Władimir Putin, wprowadził w Czechenii bezpośrednią władzę prezydencką.
- Sąd w Pradze orzekł o zarzutach dokonania oszustw podatkowych byłego wiceprezidentowego ODS, Libora Nováka, w znanej aferze dotyczącej darów sponsorowanych dla ODS.
- Premierzy państw Grupy Wyszarżkiej podpisać umowę o powołaniu międzynarodowego funduszu wyszczególnionego w wysokości 1 mln euro.
- Bundestag odrzucił wniosek o chadecji, której postawie domagali się, aby rząd Niemiec wycofał się z umów o postępie wysiedlenia Niemców z ich terytoriów po II wojnie światowej.
- Trzy osoby w brawurowym sposobie uciekły z więzienia w środkowej Francji. Z dachu więzienia odleciał z nimi helikopter.
- Zmarł prezydent Syrii, Hafez el-Assad. Miał 69 lat.
- W Belgii i Holandii rozpoczęły się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Bierze w nich udział również reprezentacja RC.
- Co najmniej 60 osób zostało rannych w zderzeniu dwóch pociągów kolejki górskiej w Alpach Bawarskich. 15 rannych jest w stanie ciężkiej.
- Etiopia rozpoczęła nową ofensywę przeciwko Erytrei.
- Ponad 30 żołnierzy indyjskich zginęło, gdy wiozący ich autobus stołczył się z górzystej drogi do wawozu w północnych Indiach.
- W Iemenie został podczas strzelaniny pomiędzy policją i swoimi porwaczami zabit norweski dyplomata, Gudbrand Stuve.
- Razem odnieśliśmy niejedną sukces, razem wygramy i teraz” - powiedział Aleksander Kwaśniewski podczas Konwencji Wyborczej SLD. Rozpoczął w ten sposób swoją kampanię przed wyborami prezydenckimi w RP.
- 1914 trębacy czterokrotnie odegrali Hejnał Marnacki w niedzielne południe na Rynku Głównym w Krakowie.
- Ziomkostwa Niemców z Prus Wschodnich i Sudetów ponownie wezwwały RC i Polskę do anulowania przed wejściem do Unii Europejskiej przepisów, które były podstawą do wysiedlenia i wywłaszczenia ludności niemieckiej po II wojnie światowej. (M.B.)



Investor zmuszony został do wybudowania szeregowej zabudowy z zaangażowaniem do jego pilnowania... Fot. MAREK SANTARIUS

ZAOLZIE REPREZENTOWAŁY „JABLONKOVANKA” I MAZORETKI Z CZESKIEGO CZESZYNA

»Dni Gogolina«

JABLONKÓW/GOGOLIN (kor) - Z dwudniową wizytą do Gogolina, a więc miasta od kilku już lat współpracującego z Jablonkowem, wybrała się w ub. weekend delegacja władz stołeczki Podbeskidzia z burmistrzem...

„Zostaliśmy zaproszeni przez burmistrza Norberta Urbańca, tak samo jak i władze innego miasta, które podpisało z Gogolinem umowę o przyjaźni i współpracy, niemieckiego Schönhaus...

Rekonstrukcja rządu RP

WARSZAWA - Prezydent Aleksander Kwaśniewski mianował wczoraj czterech nowych członków rządu Jerzego Buźki.

Nominacje otrzymali trzech ministrowie, którzy zastąpił szefów resortów z Unii Wolności: Jarosław Bauc został ministrem finansów...

Wizyta w Polsce przebiegała jednak tylko pod znakiem dobrej zabawy. Przedstawiciele jablonkowskiego ratusza sporo czasu poświęcili też rozmowom z władzami Gogolina...

W ub. czwartek prezydent odwołał Leszka Balcerowicza, Hannę Suchocką i Tadeusza Syryjczyka z UW, który złożył dymisję w związku z wyjściem Unii z koalicji...

POLONIA SKANDYNAWSKA W BESKIDY? Nasi na Północ!

REGION (mro) - Nowe możliwości wypoczynku otwierają się przed młodzieżą zaolziańską. Jak wiadomo, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”...

W Warszawie Sąd Okręgowy umorzył postępowanie wobec jednej z sześciu osób oskarżonych w aferze FOZZ - byłego wiceministra finansów Janusza S., któremu zarzucano niedopełnienie obowiązków w nadzorze nad FOZZ.

Ponad 70 proc. respondentów OBOP jest zdania, że w Polsce sprawy toczą się w złym kierunku. Mamy kryzys gospodarczy, a w ciągu trzech najbliższych lat nie można spodziewać się poprawy warunków życia - uważają.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich i Centrum im. Adama Smitha przedstawiały wspólny projekt ustawy o wolności informacji. Ma on umożliwić wykrywanie przez urzędników informacji, m.in. o tym, kto i dlaczego otrzymał ulgi lub umorzenia podatkowe.

W części oficjalnej wystąpił dyrektor liceum im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie, Przemysław Fabijański, prezydent miasta Marek Kopel...

Trzy osoby w brawurowym sposobie uciekły z więzienia w środkowej Francji. Z dachu więzienia odleciał z nimi helikopter.

Zmarł prezydent Syrii, Hafez el-Assad. Miał 69 lat.

W Belgii i Holandii rozpoczęły się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Bierze w nich udział również reprezentacja RC.

Co najmniej 60 osób zostało rannych w zderzeniu dwóch pociągów kolejki górskiej w Alpach Bawarskich. 15 rannych jest w stanie ciężkiej.

Etiopia rozpoczęła nową ofensywę przeciwko Erytrei.

Ponad 30 żołnierzy indyjskich zginęło, gdy wiozący ich autobus stołczył się z górzystej drogi do wawozu w północnych Indiach.

W Iemenie został podczas strzelaniny pomiędzy policją i swoimi porwaczami zabit norweski dyplomata, Gudbrand Stuve.

Razem odnieśliśmy niejedną sukces, razem wygramy i teraz” - powiedział Aleksander Kwaśniewski podczas Konwencji Wyborczej SLD.

1914 trębacy czterokrotnie odegrali Hejnał Marnacki w niedzielne południe na Rynku Głównym w Krakowie.

Ziomkostwa Niemców z Prus Wschodnich i Sudetów ponownie wezwwały RC i Polskę do anulowania przed wejściem do Unii Europejskiej przepisów, które były podstawą do wysiedlenia i wywłaszczenia ludności niemieckiej po II wojnie światowej.

Brakuje pieniędzy...

Dokończenie ze str. 1

Pięciokondygnacyjny budynek warsztatów i pensjonatu, którego realizacja trwa od roku 1996, jest już gotowy w stanie surowym.

Jaki będzie profil tych warsztatów? Okazuje się, że zarówno uczniowie, jak i osoby poddawane w nich zabiegom ergoterapeutycznym...

W ub. czwartek prezydent odwołał Leszka Balcerowicza, Hannę Suchocką i Tadeusza Syryjczyka z UW, który złożył dymisję w związku z wyjściem Unii z koalicji.

W Warszawie Sąd Okręgowy umorzył postępowanie wobec jednej z sześciu osób oskarżonych w aferze FOZZ - byłego wiceministra finansów Janusza S.

Ponad 70 proc. respondentów OBOP jest zdania, że w Polsce sprawy toczą się w złym kierunku.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich i Centrum im. Adama Smitha przedstawiały wspólny projekt ustawy o wolności informacji.

W części oficjalnej wystąpił dyrektor liceum im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie, Przemysław Fabijański, prezydent miasta Marek Kopel.

Trzy osoby w brawurowym sposobie uciekły z więzienia w środkowej Francji. Z dachu więzienia odleciał z nimi helikopter.

Zmarł prezydent Syrii, Hafez el-Assad. Miał 69 lat.

W Belgii i Holandii rozpoczęły się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Bierze w nich udział również reprezentacja RC.

Co najmniej 60 osób zostało rannych w zderzeniu dwóch pociągów kolejki górskiej w Alpach Bawarskich. 15 rannych jest w stanie ciężkiej.

Etiopia rozpoczęła nową ofensywę przeciwko Erytrei.

Ponad 30 żołnierzy indyjskich zginęło, gdy wiozący ich autobus stołczył się z górzystej drogi do wawozu w północnych Indiach.

W Iemenie został podczas strzelaniny pomiędzy policją i swoimi porwaczami zabit norweski dyplomata, Gudbrand Stuve.

Razem odnieśliśmy niejedną sukces, razem wygramy i teraz” - powiedział Aleksander Kwaśniewski podczas Konwencji Wyborczej SLD.

1914 trębacy czterokrotnie odegrali Hejnał Marnacki w niedzielne południe na Rynku Głównym w Krakowie.

Ziomkostwa Niemców z Prus Wschodnich i Sudetów ponownie wezwwały RC i Polskę do anulowania przed wejściem do Unii Europejskiej przepisów, które były podstawą do wysiedlenia i wywłaszczenia ludności niemieckiej po II wojnie światowej.

(magazyny, sanitarium, stołówka itp.), 1. piętro przeznaczone jest m.in. na warsztaty szkoły zawodowej, 2. i 3. piętro to pensjonat oraz gabinety lekarskie i sale do odnowy biologicznej.

Jaki będzie profil tych warsztatów? Okazuje się, że zarówno uczniowie, jak i osoby poddawane w nich zabiegom ergoterapeutycznym...

W ub. czwartek prezydent odwołał Leszka Balcerowicza, Hannę Suchocką i Tadeusza Syryjczyka z UW, który złożył dymisję w związku z wyjściem Unii z koalicji.

W Warszawie Sąd Okręgowy umorzył postępowanie wobec jednej z sześciu osób oskarżonych w aferze FOZZ - byłego wiceministra finansów Janusza S.

Ponad 70 proc. respondentów OBOP jest zdania, że w Polsce sprawy toczą się w złym kierunku.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich i Centrum im. Adama Smitha przedstawiały wspólny projekt ustawy o wolności informacji.

W części oficjalnej wystąpił dyrektor liceum im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie, Przemysław Fabijański, prezydent miasta Marek Kopel.

Trzy osoby w brawurowym sposobie uciekły z więzienia w środkowej Francji. Z dachu więzienia odleciał z nimi helikopter.

Zmarł prezydent Syrii, Hafez el-Assad. Miał 69 lat.

W Belgii i Holandii rozpoczęły się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Bierze w nich udział również reprezentacja RC.

Co najmniej 60 osób zostało rannych w zderzeniu dwóch pociągów kolejki górskiej w Alpach Bawarskich. 15 rannych jest w stanie ciężkiej.

Etiopia rozpoczęła nową ofensywę przeciwko Erytrei.

Ponad 30 żołnierzy indyjskich zginęło, gdy wiozący ich autobus stołczył się z górzystej drogi do wawozu w północnych Indiach.

W Iemenie został podczas strzelaniny pomiędzy policją i swoimi porwaczami zabit norweski dyplomata, Gudbrand Stuve.

Razem odnieśliśmy niejedną sukces, razem wygramy i teraz” - powiedział Aleksander Kwaśniewski podczas Konwencji Wyborczej SLD.

1914 trębacy czterokrotnie odegrali Hejnał Marnacki w niedzielne południe na Rynku Głównym w Krakowie.

Ziomkostwa Niemców z Prus Wschodnich i Sudetów ponownie wezwwały RC i Polskę do anulowania przed wejściem do Unii Europejskiej przepisów, które były podstawą do wysiedlenia i wywłaszczenia ludności niemieckiej po II wojnie światowej.

W Warszawie Sąd Okręgowy umorzył postępowanie wobec jednej z sześciu osób oskarżonych w aferze FOZZ - byłego wiceministra finansów Janusza S.

Ponad 70 proc. respondentów OBOP jest zdania, że w Polsce sprawy toczą się w złym kierunku.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich i Centrum im. Adama Smitha przedstawiały wspólny projekt ustawy o wolności informacji.

W części oficjalnej wystąpił dyrektor liceum im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie, Przemysław Fabijański, prezydent miasta Marek Kopel.

Trzy osoby w brawurowym sposobie uciekły z więzienia w środkowej Francji. Z dachu więzienia odleciał z nimi helikopter.

»Medal Hipokratesa« dla B. Chwajola

W dniach 1 - 4 czerwca 2000 odbył się pod honorowym patronatem Marszałka Senatu RP Alicji Grzeskowiak IV Światowy Kongres Polonii Medycznej w Warszawie.

Tam przedstawiono sytuację zdrowotną ludności oraz stan opieki i służby zdrowia w danym kraju. Nasi lekarze przedstawili sytuację bardziej szczegółowo na podstawie badań naukowych z powiatu karwińskiego...

Mężczyźni w powiecie karwińskim żyją przeciętnie 67,2 roku, w RC 70,6 roku, w Szwecji 76,7 roku, ale na Ukrainie 62,4 roku, w Białym 62,9 roku, w Niemczech 74,7 roku, w Austrii 74,7 roku, w Szwecji 81,8 roku, w Ukrainie 73,3 roku, w Białym 74,4 roku.

Podziwialiśmy sprawność organizacyjną chórów Zrzeszenia Śpiewaczego Muzyckiego na Festiwalu PZKO. Nasze śpiewaczo było jeszcze jednak potęgą. Jak zabrzmią hymny państwowe...

Szkoda jednak, że dalsza część programu Zrzeszenia miała opadać żęknem. Nie podobał nam się dobór pieśni. Skoro nasze zespoły już doborą się z wycwiczeniem wspólnego repertuaru, to chodź jeszcze o to, żeby to miało jakiś budujący efekt.

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

Jeszcze o Festiwalu PZKO

Podziwialiśmy sprawność organizacyjną chórów Zrzeszenia Śpiewaczego Muzyckiego na Festiwalu PZKO.

Nasze śpiewaczo było jeszcze jednak potęgą. Jak zabrzmią hymny państwowe...

Szkoda jednak, że dalsza część programu Zrzeszenia miała opadać żęknem.

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

W niedzielę 4 czerwca br. odbył się w środowisku gminnym kolejne spotkanie lekchich Polonusów - miejscowych i tych zrozproszonego po całym Zaolziu.

Uczestników spotkania przywitał przewodniczący MK PZKO Karol Tomczak. Potem zaś w czasie przekąski i owoców ciasta domowej roboty i małej czarnej - zebranej publiczności jak zwykle z szalowym programem...

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (266)

Z. OLECH

Graj, Cyganie...

czyli Dziewczyna znad Olzy

Co właściwie ostatnio zaszło? Tajemnica ta rozpałała ciekawość eleganckiej publiczności, która zebrala się dzisiaj w teatrze, aby wreszcie zobaczyć tę tajemniczą piękność.

Skończył się ostatni numer programu, nastąpił krótki numer muzyczny i kurtyna uniosła się, aby odsłonić przed oczami widzów największą sensację wieczoru.

Dyrektor Boncoeur nie mógł się dzisiaj opędzić od rozmaitych ciekawych, których ustawicznie nachodziło go, aby dowiedzieć się czegoś bliższego o Verze.

Niektórzy zarzucali go pytaniami, w jaki sposób poznał ją i któremu ze swych przyjaciół zawdzięcza, że taką kobietę udało mu się pozyskać dla teatru.

Kilku złotych młodzieńców zapytało jednocześnie, gdzie właściwie mieszka ta nowa gwiazda - czy mieszka sama, czy też posiada jakichś opiekunów? Dyrektor na wszystkie te pytania odpowiadał tylko tajemniczym wzruszeniem ramion.

Jako sprytny handlowiec pragnął wzbudzić jeszcze większe zaciekawienie, postanowił jak najdłużej wstrzymywać swoich widzów w niepewności.

Moja panowie, proszę mi wybaczyć, że niewiele więcej wiem od was. Mogę was tylko zapewnić, że jest to najpiękniejsza kobieta, jaka w życiu widziałem, kobieta, o której w przyszłym sezonie będzie mówić cały Paryż.

W jednej z łódz na prawo od sceny siedzieli dwaj panowie, którzy zdawali się być tak samo podnieceni, jak i reszta zniecierpliwionej publiczności. Podniecenie ich jednak posiadało ważniejszą przyczynę. Nie kierowała nimi ciekawość, czy żądzą sensacji, lecz przeciwnie za smutkiem oczekiwali zapowiedzianego numeru.

Żuz od trzech dni łoża ta była wykupiona na dzisiejszy wieczór. Wynajeli ją tylko dla siebie. Jeden z nich był szczytłym, wysokim mężczyzną o krótko przyszytych brodzie - siedział teraz ukryty do połowy poza firanką, nie chcąc widocznie,

WTOREK 13 CZERWCA

- **TVP 1:**
- 6.00 Kawa czy herbata
- 7.50 „Kocham tylko ciebie” (s.)
- 8.15 Krakowski Przedmieście 27
- 8.30 Wiadomości, pogoda
- 8.45 „Zwierciadła cudzi” (s.)
- 9.10 Mama i ja (dla mamy i trzylatka)
- 9.25 Domo przedzłotko
- 10.00 „Dotyk anioła” (s.)
- 10.50 Na haczyku (mag.)
- 11.10 Dom (mag.)
- 11.30 U siebie: Festiwal duszy
- 12.00 Wiadomości
- 12.20 Do Unii
- 12.45 „Klan” (s.)
- 13.10 Millard w rozumie (telemiuj)
- 13.40 Naturonomia
- 13.45 Zwierzęta świata: „Surykatki z Kalahari” (s. dok.)
- 14.35 „Najśladzkie morze świata” (rep.)
- 15.00 Wiadomości
- 15.10 We własnym domu
- 15.30 Raj
- 16.15 Teleexpress Junior
- 16.20 Rower Błękitny
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Klan” (s.)
- 18.00 „Moda na sukces” (s.)
- 18.40 Pegaz
- 19.00 Wycieczynka: „Witaj, Franklin”
- 19.30 Wiadomości, sport, pogoda
- 20.05 „Klasa na obcasach” (s.)
- 20.45 Jągosława - Słowenia (ME w pilce nożnej)
- **TVP 2:**
- 22.40 Monitor Wiadomości, sport
- 23.15 „Mężowie ze Stepford” (film USA)
- **TVP 2:**
- 6.50 Telezakupy
- 7.30 Dziennik krajowy
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „Złotopolcy” (telenowela)
- 9.00 „Bank nie z tej ziemi” (s.)
- 9.50 „Doktor z alpejskiej wioski” (s.)
- 10.40 Wyprawy z National Geographic: „Zaloty” (s. dok.)
- 11.05 „Języczna w Groningen” (rep.)
- 11.20 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” (serial)
- 11.55 „Nie jesteśmy sami” (film dok.)
- 12.45 A to było tak: L. Sempolowski (s.)
- 13.05 Szansa na sukces (koncert)
- 14.00 „Opowieści Starożytności: Eliasz” (s. anim.)
- 14.55 „Radio Romans” (s.)
- 15.30 Krywotłoka szczęścia (telemiuj)
- 16.00 Panorama
- 16.10 „Lada dzień” (s.)
- 17.00 Program lokalny
- 17.30 Panorama
- 18.00 Hiszpania - Norwegia (ME w pilce nożnej)
- 19.45 Sportu Mistrzostw Europy w pilce nożnej
- 20.00 Raport
- 20.50 „Nasze zdrowie, nasze życie” (rep.)
- 21.00 Panorama, pogoda
- 21.30 Dwójkomania
- 21.40 „Kawaleria powietrzna” (s. dok.)
- 22.10 Wiczoż z Jagielskim
- 22.55 „Okrągły tydzień” (film ang.)
- 0.35 Wiczoż artystyczny: Księga raju
- 1.20 „Michał Gorbaczow - człowiek który zmienił świat” (film dok.)
- **TV KATOWICE:**
- 7.00 „Przygody Ogy’ego” (s. anim.), 7.35 „Zobacz to!” (s. dok.), 8.00 Sport optiko, 8.30 Magazyn zeglarski, 8.45 „To jest temat” (rep.), 9.00 „Kassandra” (s.), 10.30 „Arka Noego” (s.), 11.25 „Podwodny świat” (s. dok.), 11.40 „Gabriel Sidonius Coletier” (film dok.), 12.30 Co w brzuchu piszczy (dla dzieci), 13.00 Piano Express (rep. rozryw.), 13.30 Telemiuj, 14.00 Sekretki kobiet (mag.), 14.30 „Eastenders” (s.), 15.00 Zaczarowany świat, 15.30 „Przygody Robin Hooda” (s.), 16.00 Magazyn policjny, 16.15 Żbilitna, 16.30 Flesz - Aktualności, 16.35 „Podróż na południe Francji” (s. dok.), 17.00 Pogotowie obywatelskie, 17.30 Schlesien Wochenschau, 18.00 Aktualności, wiadomości sportowe, 18.20 Sportu wyborcze, 19.00 Odkryj nowy świat, 19.30 „Przygody Ogy’ego” (s. anim.), 20.00 „Sanktuarium we Francji” (s. dok.), 20.30 „Kassandra” (s.), 21.30 Aktualności, wiadomości sportowe, 21.45 Porozmawiajmy, 22.00 „Eastenders” (s.), 22.30 „To jest temat” (rep.), 22.45 Wyjazd zabytkowy, 23.00 Kaba-rep. Przechwalonia, 23.40 „Tragedie” (film dok.)
- **POLSAT 1:**
- 6.00 Piosenka na życzenie, 7.00 „Voltron” (s.), 7.25 „John Bravo” (s. anim.), 7.50 Polityczne graffiti, 8.00 „Allo, Allo!” (s.), 8.30 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 9.30 „Zbuntowany Anioł” (s.), 10.30 „Luz Maria” (s.), 11.30 „Karlina w mieście” (s.), 12.00 „Hudson Street” (s.), 12.30 Disco Relax, 13.30 „Zabella” (s.), 14.00 Macie, co chcecie (rep. rozryw.), 14.30 Gospodarz (gra-zabawa), 15.00 „Tom i Jerry” (s. anim.), 15.30 Informacje, 15.55 „Legendy King Fun” (s.), 16.45 „Z głową w chmurach” (s.), 17.45 „Luz Maria” (s.), 18.35 Super Express, 18.55 Informacja, prognoza pogody, 19.05 „Zbuntowany Anioł” (s.), 20.00 „Zabella” (s.), 20.30 „Ciepła próba” (film USA), 20.50 Losowanie Lotu, 22.35 TV Buro Śledcze (mag. krym.), 23.10 Informacja i biznes informacja, 23.25 Prognoza pogody, 23.35 Polityczne graffiti, 23.50 Bumerang, 0.20 Super Express, 0.40 „Meandry prawa” (s.).

ŚRODA 14 CZERWCA

- **TVP 1:**
- 6.00 Kawa czy herbata
- 7.45 „Karim i Ari” (s.)
- 8.15 Krakowski Przedmieście 27
- 8.30 Wiadomości, pogoda
- 8.45 „Gwiezdna Farma” (s. anim.)
- 9.05 Mama i ja (dla mamy i trzylatka)
- 9.20 Domo przedzłotko
- 10.00 „Dotyk anioła” (s.)
- 10.50 Dziecko, troski i radości: Komputer a zdrowie fizyczne i psychiczne
- 11.25 Ekran z kwiatkami: Bromeliaceae - Ananasowe (2)
- 11.35 Czas na komputer
- 12.00 Wiadomości
- 12.20 Kontrasty - Świat, ludzie, pieniądze
- 12.45 „Klan” (s.)
- 13.10 Rejs 2000 (mag. zeglarski)
- 13.25 Prad Opolem
- 13.45 Bochnymi drogami: Za Suwałkami albo jeszcze dalej
- 14.10 „Lasy w ogniu” (film dok.)
- 14.40 „Unterswegs mit Susann” (s.)
- 15.00 Wiadomości
- 15.20 Euroexpress
- 15.30 Gospodarka
- 16.15 Teleexpress Junior
- 16.20 Rower Błękitny
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Klan” (s.)
- 17.50 Góś Jedyński
- 18.00 „Moda na sukces” (s.)
- 18.30 Sensoacja XX wieku: „Tajemnica berlińskiego bankiera” (s. dok.)
- 19.00 Wycieczynka: „Krecik”
- 19.30 Wiadomości, sport, pogoda
- 20.10 „Lato Bena Tyrana” (film USA)
- 20.20 „Kronika kryminalna”
- 22.25 Monitor Wiadomości, sport
- 23.00 „Rozalia robi zakupy” (film niem.-amer.)
- **TVP 2:**
- 6.50 Telezakupy
- 7.30 Dziennik krajowy
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „Projektantki” (s.)
- 9.00 „Bank nie z tej ziemi” (s.)
- 9.55 „Doktor z alpejskiej wioski” (s.)
- 10.40 Wyprawy z National Geographic: „Tajemnica nenderalczycy” (s. dok.)
- 11.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” (serial)
- 11.55 „Nie jesteśmy sami” (film dok.)
- 12.45 A to było tak: Ludwik Sempolowski
- 13.05 Szansa na sukces (koncert)
- 14.05 „Opowieści Starożytności: Daniel” (s. anim.)
- 14.55 „Radio Romans” (s.)
- 15.30 Truskawkowe studio
- 15.00 „Radio Romans” (s.)
- 15.30 Znaki zodiaku (telemiuj)
- 16.00 Panorama
- 16.10 „Lada dzień” (s.)
- 17.30 Program lokalny
- 18.30 Panorama
- 18.55 Jedni z dziećmi (telemiuj)
- 19.20 Dwójkomania
- 19.30 Muzyczny Festiwal w Łańcuchcu 2000: J. S. Bach II suita orkiestrowa H-moll
- 20.00 Ekspres reportażów
- 20.45 Włocław - Belgia (ME w pilce nożnej)
- 22.15 Panorama, pogoda
- 23.15 „NATO - Wojna i moralność” (film dok.)
- 0.05 „Radiant City” (film USA)
- **TV KATOWICE:**
- 7.00 „Przygody nieustraszonej” (s.), 7.35 „Szareo i Teodor” (s. anim.), 8.30 Bywaź zdrów (mag.), 8.45 „To jest temat” (rep.), 9.00 „Kassandra” (s.), 10.30 Odkryj nowy świat, 11.00 Labirynty kultury, 11.20 „Podwodny świat” (s. dok.), 11.35 „Sanktuarium we Francji” (film dok.), 12.00 Krywotłoka z cieniem, 12.15 Jedni z dziećmi, 12.30 Zyciarzówny zabytki, 13.00 Spotkania z taśką rył (porad.), 13.30 Kowalski i Szmidi, 14.00 Wierzę, wątpię, szukam, 14.30 „Eastenders” (s.), 15.00 Klub Filipa, 15.30 Tom i Jerry, 16.00 A ja rosne, 16.15 Zbilitna, 16.30 Flesz-Aktualności, 16.35 „Podróż na Dzikie Zachód” (s. dok.), 17.00 Sport, 17.30 Magazyn beskidzki, 18.00 Aktualności, wiadomości sportowe, 18.20 Telemiuj, 19.00 Echa regionów, 19.30 „Przygody nieustraszonej” (s.), 20.00 Telemiuj, 20.30 „Kassandra” (s.), 21.30 Aktualności, wiadomości sportowe, 21.45 Porozmawiajmy, 22.00 „Eastenders” (s.), 22.30 „To jest temat” (rep.), 22.45 Wyjazd zabytkowy, 23.00 Kaba-rep. Przechwalonia, 23.40 „Tragedie” (film dok.)
- **POLSAT 1:**
- 6.00 Piosenka na życzenie, 7.00 „Voltron” (s.), 7.25 „John Bravo” (s. anim.), 7.50 Polityczne graffiti, 8.00 „Allo, Allo!” (s.), 8.30 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 9.30 „Zbuntowany Anioł” (s.), 10.30 „Luz Maria” (s.), 11.30 „Karlina w mieście” (s.), 12.00 „Hudson Street” (s.), 12.30 Disco Relax, 13.30 „Zabella” (s.), 14.00 Macie, co chcecie (rep. rozryw.), 14.30 Gospodarz (gra-zabawa), 15.00 „Tom i Jerry” (s. anim.), 15.30 Informacje, 15.55 „Legendy King Fun” (s.), 16.45 „Z głową w chmurach” (s.), 17.45 „Luz Maria” (s.), 18.35 Super Express, 18.55 Informacja, prognoza pogody, 19.05 „Zbuntowany Anioł” (s.), 20.00 „Zabella” (s.), 20.30 „Ciepła próba” (film USA), 20.50 Losowanie Lotu, 22.35 TV Buro Śledcze (mag. krym.), 23.10 Informacja i biznes informacja, 23.25 Prognoza pogody, 23.35 Polityczne graffiti, 23.50 Bumerang, 0.20 Super Express, 0.40 „Meandry prawa” (s.).

Dopiero ostatnia kolejka rozstrzygnie sprawę drużyny piłkarskiej, awansującej z dywizyjnej grupy „E” do Morawsko-Sląskiej Ligi Futbola (MSFL). Dużą szansę zaprzepaści w sobotę gracz „E” do Morawsko-Sląskiej Ligi Futbola (MSFL). Dużą szansę zaprzepaści w sobotę gracz „E” do Morawsko-Sląskiej Ligi Futbola (MSFL). Dużą szansę zaprzepaści w sobotę gracz „E” do Morawsko-Sląskiej Ligi Futbola (MSFL).

DZIEŃMOROWICE - N. JICZYŃ 1:2 (0:1) Decydujący mecz o awans ze smutnym i dla gospodarzy - końcem. W ostatnich 3 spotkaniach stracili oni na skutek kar i kontuzji 6 graczy podstawowego składu: Ziżpera (po czerwonej kartce), Zbóńka, Kuliniński, Sinkorę, Czyży i Panika. Z konieczności musiał grać nawet jeden z dwóch juniorów. Najważniejszą minutą: rzut wolny Ochocka sporał w bramkę „kapeluszników” na róg. 30. - szanse przyznych zlidkownik w podobny sposób bramkarz Pluskara; 32. - Macieček (NJ) po bledzie obrony 0:1; 35. - Kubis przetrzelił w dobrej sytuacji, ale w 41. min. z 20-metrowego rzutu wolnego przez mur wyrównał na 1:1; 43. - Hrazdowił (po ładnej akcji Kubisa) minimalnie spudłował... Po przerwie przeciętna gra przelewała się od „16” do „16”. W 75 minucie spotkania Pospółch akcja kolejni kardynał był defensywny miejscowych - 1:2. W ostatnim kwadransie „elektrycy” mieli jeszcze szanse, ale kończyły się one na wysokości pola karnego, w rektach gonięra gości lub w aucie. ŻK: 3 (Snieżak, Hrazdowił, Posel) - 3. Widów 450; sędziowa: Jurandek.

FC KARWINA B - MUGLIŃSKO 2:3 (1:1) Na przeciętny poziom gry znacząco wpłynął panujący upał. Goście mieli większą motywację i chociaż dwukrotnie przegrali, zdołali wygrać.

Kto niżej?
 ● **MISTRZOSTWA POWIATU FRYDECKO-MISTECKIEGO w pilce nożnej:** Pałkowiec - S. Mosty 3:0 (4. porażka lidera w rozgrywkach). Szonów - Nydek 0:1, Czeland - Piosiek 4:2 (w meczu o 4. miejsce). Gródek - Gnojnik 2:0, Kończyce - Frydant B 4:1, Noszowice - Starycz 0:0 i Reżiszczce - Miłków 1:1.

1. Sokół Mosty k. J.	25	43	62.39
2. Sokół Nydek	25	47	52.39
3. Sokół Pałkowiec	25	46	44.31
4. FK Czeland (6)	25	38	42.41
5. Sokół Gnojnik (4)	25	37	46.43
6. KS Piosiek (5)	25	37	49.46
7. Kuńczyce p. On.	25	34	36.45
8. FC Frydant B (7)	25	33	43.50
9. Sokół Starycz	25	31	33.35
10. Sokół Gródek (11)	25	30	42.47
11. Noszowice-Lhoty (10)	25	28	52.39
12. KS Reżiszczce	25	27	24.37
13. KS Szonów	25	23	39.49
14. KS Miłków	25	23	40.63

Spadkowycy wyłoni dopiero ostatnia kolejka. (MJ)

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

- **HOKEJBALL.** Członkiem kadry RC, która wywalczyła w Molecie mistrzostwo Europy, był również Martin Karz z HBC Karwina.
- **PIŁKA RĘCZNA.** Dwie bramki w rewanżowym meczu eliminacyjnym play-off Portugalii - RC (27:22) strzelił m.in. David Jurifek z HBC Karwina. Pomimo porażki Czech awansował na MS 2001, bowiem IHF odebrała jedno miejsce Oceanii na rzecz Europy.
- **TENIS STÓLOWY.** W ramach przygotowań do 43. ME juniorów (7-16 lipca w Bratislawie) wzięli reprezentację juniorów RC udział w MMJ Belgii w Charleroi. Świetnie spisał się tam kadetka Lenka Harabusowa z HBC Karwina, zajmując 3. miejsce w grze pojedynczej, pierwsze w grze podwójnej (z Iweta Vacaenková) i drugie w turnieju drużynowym. Martin Pavlica był również pierwszy w debłu (z J. Vrablikiem z NH Ostrawa) i 4. w drużynie RC. Poandri Richard Feber zajął 4. miejsce.

li ostatecznie przechylili szalę zwycięstwa na swoją stronę. Minuty spotkania: 9. Malik (K) trafił samotnie parą na bramkę Rapudu, lecz trafił w bramkarza; 27. - Koziak w zamieszaniu podbramkowym 1:0; 34. - Kunz (z 16-metrowego rzutu wolnego przez mur); 41; 48. - Rasztyk (K) w doskonałej sytuacji spudłował; 55. - Brzdził (główną po dośrodkowaniu Klimka) 2:1, 62. -

Zouhar (po bledzie FCNK 2:2; 72. - 2:1; 82. - 2:1; 84. - 2:1; 85. - 2:1; 86. - 2:1; 87. - 2:1; 88. - 2:1; 89. - 2:1; 90. - 2:1; 91. - 2:1; 92. - 2:1; 93. - 2:1; 94. - 2:1; 95. - 2:1; 96. - 2:1; 97. - 2:1; 98. - 2:1; 99. - 2:1; 100. - 2:1; 101. - 2:1; 102. - 2:1; 103. - 2:1; 104. - 2:1; 105. - 2:1; 106. - 2:1; 107. - 2:1; 108. - 2:1; 109. - 2:1; 110. - 2:1; 111. - 2:1; 112. - 2:1; 113. - 2:1; 114. - 2:1; 115. - 2:1; 116. - 2:1; 117. - 2:1; 118. - 2:1; 119. - 2:1; 120. - 2:1; 121. - 2:1; 122. - 2:1; 123. - 2:1; 124. - 2:1; 125. - 2:1; 126. - 2:1; 127. - 2:1; 128. - 2:1; 129. - 2:1; 130. - 2:1; 131. - 2:1; 132. - 2:1; 133. - 2:1; 134. - 2:1; 135. - 2:1; 136. - 2:1; 137. - 2:1; 138. - 2:1; 139. - 2:1; 140. - 2:1; 141. - 2:1; 142. - 2:1; 143. - 2:1; 144. - 2:1; 145. - 2:1; 146. - 2:1; 147. - 2:1; 148. - 2:1; 149. - 2:1; 150. - 2:1; 151. - 2:1; 152. - 2:1; 153. - 2:1; 154. - 2:1; 155. - 2:1; 156. - 2:1; 157. - 2:1; 158. - 2:1; 159. - 2:1; 160. - 2:1; 161. - 2:1; 162. - 2:1; 163. - 2:1; 164. - 2:1; 165. - 2:1; 166. - 2:1; 167. - 2:1; 168. - 2:1; 169. - 2:1; 170. - 2:1; 171. - 2:1; 172. - 2:1; 173. - 2:1; 174. - 2:1; 175. - 2:1; 176. - 2:1; 177. - 2:1; 178. - 2:1; 179. - 2:1; 180. - 2:1; 181. - 2:1; 182. - 2:1; 183. - 2:1; 184. - 2:1; 185. - 2:1; 186. - 2:1; 187. - 2:1; 188. - 2:1; 189. - 2:1; 190. - 2:1; 191. - 2:1; 192. - 2:1; 193. - 2:1; 194. - 2:1; 195. - 2:1; 196. - 2:1; 197. - 2:1; 198. - 2:1; 199. - 2:1; 200. - 2:1; 201. - 2:1; 202. - 2:1; 203. - 2:1; 204. - 2:1; 205. - 2:1; 206. - 2:1; 207. - 2:1; 208. - 2:1; 209. - 2:1; 210. - 2:1; 211. - 2:1; 212. - 2:1; 213. - 2:1; 214. - 2:1; 215. - 2:1; 216. - 2:1; 217. - 2:1; 218. - 2:1; 219. - 2:1; 220. - 2:1; 221. - 2:1; 222. - 2:1; 223. - 2:1; 224. - 2:1; 225. - 2:1; 226. - 2:1; 227. - 2:1; 228. - 2:1; 229. - 2:1; 230. - 2:1; 231. - 2:1; 232. - 2:1; 233. - 2:1; 234. - 2:1; 235. - 2:1; 236. - 2:1; 237. - 2:1; 238. - 2:1; 239. - 2:1; 240. - 2:1; 241. - 2:1; 242. - 2:1; 243. - 2:1; 244. - 2:1; 245. - 2:1; 246. - 2:1; 247. - 2:1; 248. - 2:1; 249. - 2:1; 250. - 2:1; 251. - 2:1; 252. - 2:1; 253. - 2:1; 254. - 2:1; 255. - 2:1; 256. - 2:1; 257. - 2:1; 258. - 2:1; 259. - 2:1; 260. - 2:1; 261. - 2:1; 262. - 2:1; 263. - 2:1; 264. - 2:1; 265. - 2:1; 266. - 2:1; 267. - 2:1; 268. - 2:1; 269. - 2:1; 270. - 2:1; 271. - 2:1; 272. - 2:1; 273. - 2:1; 274. - 2:1; 275. - 2:1; 276. - 2:1; 277. - 2:1; 278. - 2:1; 279. - 2:1; 280. - 2:1; 281. - 2:1; 282. - 2:1; 283. - 2:1; 284. - 2:1; 285. - 2:1; 286. - 2:1; 287. - 2:1; 288. - 2:1; 289. - 2:1; 290. - 2:1; 291. - 2:1; 292. - 2:1; 293. - 2:1; 294. - 2:1; 295. - 2:1; 296. - 2:1; 297. - 2:1; 298. - 2:1; 299. - 2:1; 300. - 2:1; 301. - 2:1; 302. - 2:1; 303. - 2:1; 304. - 2:1; 305. - 2:1; 306. - 2:1; 307. - 2:1; 308. - 2:1; 309. - 2:1; 310. - 2:1; 311. - 2:1; 312. - 2:1; 313. - 2:1; 314. - 2:1; 315. - 2:1; 316. - 2:1; 317. - 2:1; 318. - 2:1; 319. - 2:1; 320. - 2:1; 321. - 2:1; 322. - 2:1; 323. - 2:1; 324. - 2:1; 325. - 2:1; 326. - 2:1; 327. - 2:1; 328. - 2:1; 329. - 2:1; 330. - 2:1; 331. - 2:1; 332. - 2:1; 333. - 2:1; 334. - 2:1; 335. - 2:1; 336. - 2:1; 337. - 2:1; 338. - 2:1; 339. - 2:1; 340. - 2:1; 341. - 2:1; 342. - 2:1; 343. - 2:1; 344. - 2:1; 345. - 2:1; 346. - 2:1; 347. - 2:1; 348. - 2:1; 349. - 2:1; 350. - 2:1; 351. - 2:1; 352. - 2:1; 353. - 2:1; 354. - 2:1; 355. - 2:1; 356. - 2:1; 357. - 2:1; 358. - 2:1; 359. - 2:1; 360. - 2:1; 361. - 2:1; 362. - 2:1; 363. - 2:1; 364. - 2:1; 365. - 2:1; 366. - 2:1; 367. - 2:1; 368. - 2:1; 369. - 2:1; 370. - 2:1; 371. - 2:1; 372. - 2:1; 373. - 2:1; 374. - 2:1; 375. - 2:1; 376. - 2:1; 377. - 2:1; 378. - 2:1; 379. - 2:1; 380. - 2:1; 381. - 2:1; 382. - 2:1; 383. - 2:1; 384. - 2:1; 385. - 2:1; 386. - 2:1; 387. - 2:1; 388. - 2:1; 389. - 2:1; 390. - 2:1; 391. - 2:1; 392. - 2:1; 393. - 2:1; 394. - 2:1; 395. - 2:1; 396. - 2:1; 397. - 2:1; 398. - 2:1; 399. - 2:1; 400. - 2:1; 401. - 2:1; 402. - 2:1; 403. - 2:1; 404. - 2:1; 405. - 2:1; 406. - 2:1; 407. - 2:1; 408. - 2:1; 409. - 2:1; 410. - 2:1; 411. - 2:1; 412. - 2:1; 413. - 2:1; 414. - 2:1; 415. - 2:1; 416. - 2:1; 417. - 2:1; 418. - 2:1; 419. - 2:1; 420. - 2:1; 421. - 2:1; 422. - 2:1; 423. - 2:1; 424. - 2:1; 425. - 2:1; 426. - 2:1; 427. - 2:1; 428. - 2:1; 429. - 2:1; 430. - 2:1; 431. - 2:1; 432. - 2:1; 433. - 2:1; 434. - 2:1; 435. - 2:1; 436. - 2:1; 437. - 2:1; 438. - 2:1; 439. - 2:1; 440. - 2:1; 441. - 2:1; 442. - 2:1; 443. - 2:1; 444. - 2:1; 445. - 2:1; 446. - 2:1; 447. - 2:1; 448. - 2:1; 449. - 2:1; 450. - 2:1; 451. - 2:1; 452. - 2:1; 453. - 2:1; 454. - 2:1; 455. - 2:1; 456. - 2:1; 457. - 2:1; 458. - 2:1; 459. - 2:1; 460. - 2:1; 461. - 2:1; 462. - 2:1; 463. - 2:1; 464. - 2:1; 465. - 2:1; 466. - 2:1; 467. - 2:1; 468. - 2:1; 469. - 2:1; 470. - 2:1; 471. - 2:1; 472. - 2:1; 473. - 2:1; 474. - 2:1; 475. - 2:1; 476. - 2:1; 477. - 2:1; 478. - 2:1; 479. - 2:1; 480. - 2:1; 481. - 2:1; 482. - 2:1; 483. - 2:1; 484. - 2:1; 485. - 2:1; 486. - 2:1; 487. - 2:1; 488. - 2:1; 489. - 2:1; 490. - 2:1; 491. - 2:1; 492. - 2:1; 493. - 2:1; 494. - 2:1; 495. - 2:1; 496. - 2:1; 497. - 2:1; 498. - 2:1; 499. - 2:1; 500. - 2:1; 501. - 2:1; 502. - 2:1; 503. - 2:1; 504. - 2:1; 505. - 2:1; 506. - 2:1; 507. - 2:1; 508. - 2:1; 509. - 2:1; 510. - 2:1; 511. - 2:1; 512. - 2:1; 513. - 2:1; 514. - 2:1; 515. - 2:1; 516. - 2:1; 517. - 2:1; 518. - 2:1; 519. - 2:1; 520. - 2:1; 521. - 2:1; 522. - 2:1; 523. - 2:1; 524. - 2:1; 525. - 2:1; 526. - 2:1; 527. - 2:1; 528. - 2:1; 529. - 2:1; 530. - 2:1; 531. - 2:1; 532. - 2:1; 533. - 2:1; 534. - 2:1; 535. - 2:1; 536. - 2:1; 537. - 2:1; 538. - 2:1; 539. - 2:1; 540. - 2:1; 541. - 2:1; 542. - 2:1; 543. - 2:1; 544. - 2:1; 545. - 2:1; 546. - 2:1; 547. - 2:1; 548. - 2:1; 549. - 2:1; 550. - 2:1; 551. - 2:1;